WEMDIM
I ASAMBLESE 8E PERGITTHSHME TE ORTAKEVE TE SHOGERISE
“KAP” Shpk

Sor, né Tirané, me datdé &.M.EUIZ (dymijé e dymhédhjeté), né arén 10, prané Miniscriss sé
Ekeneomisé, Treptisé dhe Energjetikes, u mbajl Asambleja e Férgjithshme e Ortakéve t8
Shoyfrisé KATP Shpk, shogérl me pérgjeajési té kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregbar mea
Vendimin nr. G987 datd 27/00/1003 2 Givkarés sé Frethir Gjygosor Tirand, mbajiése ¢ KUIS
- [E2S038330L

Bendi i Dités:
L. Miratimi i Statutic of ri 8 Shogérist né pérputhje me pavashikimer e Tigjic 9901 /2008;
2. T ndryshme.

Jant 1& pranishém né mblaedhje:
¢ Cirtako Alhano Aliko, mbajtes 1 leternjofimit me numer 024329047, zortérues i 82.5%
t# kapivalic themeluar w shogérisg,

+  Urtaku Ministria ¢ Bkonomisé, Treglisé dhe Energjerikss, zotSruese e 17.5% 18

kapitalit themelrar té shogérisé, perfagesuar me sutorizim nga = C20 e 87 J{};g(‘;d{f@_.‘.. A
oy v

£, Albana Aliko, né cilésing e Krvetarit t8 Asambless verifikon njcftimet dhe konstaton se
]'.;lzlé e ]_.}ral.lisllé:n aEe e pﬁrfuqﬁsuur orLakin e oilot rotérojng 100% & kapicalit themaltar
dhe deklaron Azambleng t& chirrur rregullishy dbe vendimet g do t8 merren prej saj mbi

céshijer e rendit 8 dités do o8 jend té viefshme,

Paz diskutimesh nét lidhje me rendin e dités, Asamblaja e Pérgjithshme & Shogérisé me

unanimizer:

VENDOSI:

1. Miratimin & Statutit t& ri t8 Shogérisé ng pérputhje me parashikimet e Tigjit nr, 9901
daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”™ sipas tekstit bashkéngjitur
ketl) Vendimi.

2. Ngarkohet ¥ Endi Kokoli mbajtes 1 leternjofiimit me numer (25466756, pér
regjiistrimin e kétdj wvendimi né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombérare té
Regjistrimit (QER),

Pasi nuk kishte mé ciéshije pér o diskuar, Kryetari deklaron mbledhjen ¢ Asamblesé sé
Ortakéve i mbyllur né orén 130

ORTAKET
Albano Aliko Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
pérfagésuar me autorizim nga:
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STATUTI 1
SHOOQRRISE ME PERGIEGTESI TE KUFIZUAR
"K AP SHFK
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STATLITI
[ SHOCQERTSE MT PERGIEGTEST TE KUTFIZUAR
"KAT” SHPK

KREUT
EMRI T SHOQERTSE, SELIA, KOHEZGIATIA, OBJEKTI

NENT 1
EMEI I SHOQERISE

Emri i shoginsd me phrefegjési 18 kufiznar éshté "KAP" Shpk, me emércimin tregras

KAD (e poshié e quajmr “Shogéria”).

MEMNT 2
SELTA

Selia e Shogirise ndodhe nd Kavajs, né adresen: Lagiia e, 3, Kavajé, Shqipérn.

Asamnblejz & Pérgjithshme mund té transferojé seling ¢ Shogerisé ne nj# adrese tjerdr,
Organi administrues 1 Shogécsd mund 1@ themelaje cse mballE degé dhefose zyra
perlaydsimi, si brenda ashru edhe jashee Republikés s& Shgipérise.

NENI 3
KOHEZGTATTA

Shagénia da @ zhwvilloji skiivitetin ¢ saf pér ojé perudhe kohore pre] 99 vijer, duke
filluar nga data kor éshee cegjisteuae e Givkatn @ Reethic GjygBsar Tirang,

Aszmhbleja e Pérgjithshme mund 1 vendosé spjatjen ¢ kohéagjatjes s8 Shogrisa péreej
efatit té parashikuar npa . 3.1 me sipgr,

NENI 4
QBJFKTT T SHOOFRISE

Shogéria ka pér objekt € sa) koyerjen o 18 gjitha axtivitereve q& njé shogéri me
pérgiegjisl & kalleuar mund té ushreojd né bazé ré legjislacionit shgiptar, brenda cse
jashré terrivarit ré Kepuhlikés s& Shqipérsé, duke pérfshiré nit veganti:

Britjen ¢ peshkut dhe konservimin 7 orij, industrializimin dhe tregtimin brenda
Republikés & Shgipérisé2 dhe jashtd. Akcivitetin e importimit dhe cksportimic né
rérgiichési dhe né veganti tf pradhimeve gf koo te bEné me rritjen, industrializimin
dbe bitcjen 18 tregiueshém ré peshlor,

Shogéria mund @ zhvillojd dirck: ose indirekt t& pjitha cperacicnst tragrare,
industriale, financiare, 18 pasurive 1 tundshome dhe té panendshme r8 nevojshme pér
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zrritjen o géllimic ré shogirisé pérgjithisishy 1o parashikuara né statul me gellim
realizmin e pleneve elkonomike dbe Toanciare pér realizimin e fdmil gé do ré ndahec
ndérmjet ortakéve.

Veprimtari chonomike né Ffushén e hotelesi - turizmin, investim, odérim.
administrim dhe shitje 8 ndértesave, banssave dhe kamplekseve turislixe, sporive,
industriale, et i dhe shitblerje 1é pasurive 12 paluaitshme ni pérgjithest;

Imvestim e ndéciim i objekteve civile, tarstike, ekonemike, wveshje fasadash,
arojektimi dhe ndértim i veprave 8 zakonshome prej muraure wille, gur, dourd,
bereni, betonarme)je. metalike;

Krverje tramsporti gt konsidercher © nevojshém pir pérmbushjen e sktiviteun L

hoteleri; administrim pér logari 18 vel ose 18 18 tretéve @ mdériesave dhedose
komplekseve turstike. hoteleve, sportive, induscriale, & ndéruara kéoo nge vetd
shogéria ose nea shogérn 18 thera né kapitalin ¢ 18 cilave ajo merr pjesé, ct.

Shoegéria mund 12 hashképunojé dhe 1@ mare# pjese né fitime nE odérmart]e t2 fera
ase né shogérl me aneé té blerjes s& aksioneve cse kuotave,

Parver aksiviteleve 18 sipércitnarz, shogéra mund t# ushirof cdo aktivitel leter
industrial, teegrar, financiar, 8 patundshém, ku perfshihet dhe marmga o wonave pér
ndéerime dhe bérjen 18 treglueshme 8 ndéresave civile dbe indusmizle td
konsideruara 8 nevaisiune ose té pérshtamshme pér géllimin shogérer nge ana e
Asamblest sé Pérgjithshme.

KRELTII
KAPITALL ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI T KAPTTALIT

NENI S
KAPITALI I SHOQERISE
Kapirali § Shogérise dshié 377751150 Leké (tre milion ¢ shiategind & shtazédhjets «
shretd mijé ¢ pesiqind e nigmbédhjeté presie pesédhjetd)y, 1 ndarg ng 2 {dy) Ruata,
Euotar e kapitalit jené kontribute né para sl dhe né natyrd sipas Konrratss pér
Krijimin e Shogérise dhe reifjeve 18 mépasshme té kapitalit t¢ shogérisé. Kapitali |
Shogérist nénshikruher dhe paguhet cérésishi 2 me poshre:

«  Albano Aliko, shretas shgiprar, lindur né Tirané, mé dad U206 1969, mbajtés ©
kartés s identivetit nr. (24529047 zotérues 11 (nj@) kunté t& Shogirise, e cia
pirfaggson 82, 50% e kapitalit 18 saj, me vierd 3.116.446.99 Lokl

»  Ministria ¢ Fkonomisé, Tregrisé dhe Energjetikés. coreraese e 1 [njé) kootd 18
Shogirise, e cila pérfagéson 17,50% té kapitalil 1# saj, ma vier2 66106451 Lekd;

Kuntar & kapitalit 16 Shogérisé jané livisht t@ cransferuesiome nép@rmjet shitjes,
dhurimit, ose né cda ményré tetér @ purashikuar nga ligh el Ortakel ose rek
persanar @ tretd, né pérputhje me parshikimet e Ligiic per Treglarél dhe Shogérits
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Tregtace, Gjithashra, Kuesar 2 kapizalit @ Shogécisé mund 16 eéndohen lirisht me
barrd sfguruese apo 18 drajea tf gers reale.

Né rast zmadhimi apa zvoeglimi té kapitalit themeltar & Shogirise, arak# de 18 kend
té deejtén e nénshkrimit 18 zmadhimit ape zvegelimit 18 kapitalit né pépjesétim £

MEMI &
ZMADHIMI [ KAPITALIT

Asumbleja e Pergjithshme mund =8 zmadhojé kapitalin ¢ Shogerisd, népérmjsat njé
vendimi 18 cilZsuar t& marré me kuerumin e péroakiuar pe nenin B2 18 k] Stanact,
Vendimi i Asamblesé s Pérgjithshme per amadhimin & kapitalic do t7 kemunikebel
me shkrim amakéve g2 jané thirmur por nok ishin & pracishém ngé mbledhjen =
Asamlzless 58 Pargjithshme g8 vendost piér zmadhimin e kapiralit.

W& rast zmadhioml 18 kapitaliz, 18 giithe artakiét de €8 ken® 1 doejuén té nénshxmajné
amadhimin e kapiralic, né para ose me kontribute cé natyre, né perpjeserim cé drejté
me kuaret gé zotérojnd né Shogér

Mo mast se disa armaks hegin doaté nga e drejiz e nénshkeimin i pleses 8 ryre, kapitali i
pangénshkruar mund t3 nénshkroher nga ortaker e jerd, Ne kée rast, kéte ortski
mund t8 ushizojnié sérish @ degjién per nénshkrimin & kapitalit, n& perplesetim e
drejiéd me kuorar & piesémarrjas né Shogérn.

MNEMET
AVOGELIMI T KAPITALIT

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund t# zvogilalé kapitalic e Shogérisé, me vendlim 12

cilisuar 16 mimluar me kusrumin & pércakiuar né nenin .12 1w két] Staruti. N2 ¢do
st kapirali | Shogérisé nuk mund e zvogélohet pen kufivin e pEreakioar me lig).

Cirtakiol o pérballaing mwogélimin e kapitalit 8 Shogécisd, ne pecpjesétim ré drejcé me
piszémarsien e tyte né kapitzlin e Shogérist.

KREL 1T
ASAMELEJA E PERGIITHSHME

MLEMIE
ASAMELEJA E PERG]ITHSHME

Asamlzleja e Pérgiichshme &heé orgeni vendimmarrds 1 Shogeris?, Asambleja e
Férgjithshme wvendos mhi & gjitha goshijer pé: 18 cilat &shid kampetente sipas ligjeve
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né fugi né Republikén e Shyipérise, sipas Srarut dhefose cdo Merniveshje Ortakesh we

VUL,

Cdo ortak ka 18 drejté tf marci pjesé né mbledhjer & Asamblesé sé Pérgpithshme, o
shprehi vullnetin @ tij i dhe ré vorajé né pérputhje me pjesét o kapitalit q& al zotéeon
i Bhogér.

_do ortak mund té pirlagescher nga njé aralk tjetér oze nga njé pérfagésues 1 deleguar
me prokuré me shiodm.

Ortakér nuk mund 18 delegajng 18 drejrat e vorés pér pjesé té kaotds, nise volojng
prrsonalisht pée pjesén e mbenr 18 kuartés.

Maledhie o Asamblesé s¢ Pergjithshime mund té mbaher brenda ose jashté Lerritornt we
Republikes sé Shqipérisé, Orrakér oee pérfagésuesit e autorizuar mund 1€ marrin pjese
né mbledhjen e Asamhbless s& Pérgiithshme népérmjel mjeteve elekrrontke, pérfshire
relekonferencin { com@remer call audio ase viden, n& pérputhje ma ligjin pér tregtandt
dhe shogéritd regtace dhe ligiin pér komunikimet elektronike. Mbledhju ¢ Asanl:lese
sé Pérgjithshma do ré quhet & mbajiur né vendin ku ndodher Krverari i saj dhe
Sekretar @ mbladhjes, me géllim ge 1 barteher dhe 8 nénshkruher procesverkali ne

librin pérkatis,

Asambleja = Pérgiithshme mund & thirrer nga Administracori ose nga orcakét g
pirfagisoind L pakiin 5% (& kapialic r2 Shogeriz&. Thirrja e mbledhjes &8 Asamlblese
s Pérgiithshme duher té héher népérmijet njoltimil me shirim ose me miere
elekrronike, dérguar seciliz prej ortakiéve né adreesar & njoftuara Shogénisé, t& pekeén 7
{zhtazg} dité pérpara datds s¢ cakiuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi dubet & pérombaji
rendin & dirgs, vendin, datén dhe orén né i cilin do 1 mblidher Asamblejz e

Pérgjichahma.

Asamlzleja e Pérgjithshme do 18 mblidher rregullisht, pavarsisht nga 580 formalitere,
né rast se & giiché ortakét ape pérlayésuesit e tyre jané ré pranish&m dhe bien dakord

pir rendin e ditds,

Mbledhjer & Asamblesé se Pérgjithshme keyesoben nga Administrazort. Asamblejz e
Férgjithshme cakton njé sekestar pes pda mhbledhje midiz personave té pranishém.

Vendimer e Asamblesé sé Pergjithshme duber té jeng me shirim dhe <& firmesen nga
krvetari dhe sekretard, Me kerkese ré ortakéve, vendimet dubet té pérlshijné dbe
Ceklaralal apo vére|rjst e tyTe.

Asambleja o Pérgjithshine mblidhet 18 pakt®n njg heré ng vit, bremla & ipjashid)
migajve nga mbyllja e witit financiar.
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Aszmkleja ¢ Pergjithsiune, né rasrin e vendimeve g kitkujng shumicén & zakonshme,
merr vendime 1 viefshme verém nése marrin pjesé criakBt me £ drejté vote ose
siefagisuesic & tyme, g€ zotrojni me shumé se 3% (rridhjeté pér gind) W kapitalit &
Shagérisé, perve; rasteve 1@ parashikuara mé poshté né nenin 812 Né ast se ky
kucrum nuk arriber, Asambleis e Pérgjithshme thircet 08 njé mhledhje t& dyté brenda
20 (1ridhjeté) diréve ngze mhledhja e paré,

Aszmbleja e Pérgjithshme vendeos me worat pro té ¥ 16 orakeve pjesgémarrss gé
zotéraind mé shums se 50% @ kapitalic 18 Shogérise pér ndryshimin e ki) Statuli,

gmadhimin cse zvogilimin ¢ kapinlic 8 Shogérise. shpémdarjen e Htimese,

riarganizimin dhe prishjen e Shogérisé,

EREU IV
ADMINISTRIMI T SIIOQERISE

NEML Y
ADMINISTRIMT T STIOQERISE

Shugeria adminisrreher nge 1 injE) Adminisieator i cili emérohet nga Asambleja ¢
Pérgiithshme pér njé periucdhé prej 5 (pesé) vietish. Administratosét mund 2
rizgjidhen dhe shkarkohen né gda kohé nga  Asamblefa e Pérgjithshme.
Administratctl T Shagérisd emérahet:

Z. Albano Alike shietas sheiprar, lindur ng Tirane, mé 02.06,195Y, mbajrés § kartés &
Elentitetit ne, Q24529047 banues o adrestn: Rruga “éshmerer 2 4 Shlurtd”, REalla

Sly Tower, Katl 9. Tirand, Shoiperi.

Administratori zotéron kampetence & plota ng [Tdhje me sdministrimin o Shogeriss
dhe mund 18 kryejd t@ gjitha akier qé konsideran t# nevojshme pér realizimin e
objektit 18 Shoqgérise, pérves atyre gi ligll dhe ky Staiut fa rezervon Asamblose st
Pérgjithshime apa organeve té gjera L Shogdrisa,

Administratosi vepron né pérputhje me pelitikat treglars 18 vendasura nga Asambleja
& Pérgiithshme. Administratorl  cshie  pérgjegids  pér weprimet ¢ xeryera né
administrimin ¢ Shoegérist, Administracari pérfagéson Shogining para pal#ve té mreta.

& zlarim té kéri nen:, Administratozi i vetém pérfagéson Shogéring kundre]t paléve
18 trata, pérfshiré sutoritetst publike dhe privete. vendase vse 1€ huaja,  hankat,
autoritetit Latimare dhe giygesore.,

Administratorét kand 1 deejié dbe datyrohen té
lryejné L gjitha veprimer & adminiscrimit & veprimtacisé tregtare 18 shogérs2, duke
elmmuar palitikas tragtare. 8 vendosura nga asambleja & pérgjichshme;
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perlagéseing shagéring rregtare;

kujdesen pér mbajtjen e sektd o w8 rrepulll 1 dokumenteve dhe 2 likrave kontabil @&
shogérisd;

pirgatizin dhe n#nshkrajng hilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe maportin e
ecuTisd 5& veprimizrisé dhe. s& bashku me propozimer pér shpdrndarijen e Gtimeve, i
pareqesin kéte dokumente pérpasa asambless sé pérgjichshme pér miratim;

krijojnd nje sistem paralajmerimi né keohén e dubur pér mrethanal, e kdrcéncine
mbarévajrjen & veprimearisé dhe ekzistencén e shogiérisd:

kryveing registrimet dhe dicpojné 1# dhéna e demrueshme 2 shogérisé, sig
parashikehel né lgjin pér Qendrén Kombétars c8 Regjistrimit;

raporiajng pérpars asamblesé s8 pérgjichshme ng ldhje me chatimin e pelitikave
rregrare dhe me rezlizimin e veprimeve w6 posagme me ténddsi B wvegant® pér
veprimtaring e shogérist Lreglare;

krvejné deryvra oé tjera ré pércaktuara né lig) dhe @ statul

Administratorit jand 1 detyouar v therrasin Asamblené e Pérgjithshme né rastet sun
sipas bilancit vietor ape raporteve 18 ndérmjetme fnanclare, resulion ose ekziston
rreriku q# akriver e shogérisg nuk [ mbulojnd dety:imet e kérkueshme hbrendz 3
musgjwve né varhdim;

shogfiria propozon 1€ shesd aps 18 disponajé né ményré tjetds aktive, 1 cilal kane nje
vleré mé 18 laré se 5 pér qind & aseteve L shogénsd, gu rezulion né pasqyrat & fundic
finznciare 18 certifikuara:

shoyéria, breods 2 viteve @ para pas regiiscrimic t8 sa), propozon té blejt nga nj# armak
pasuri, of kang vlerd mé cé lartd se 5 pir gind 1 aseleve 1E shogdrise, @ remulon ng
rasgvrar & funcic finandare & certilikuara

MWERT 10
SHPERBLIMI I ARMIMNISTRATORIT

Azambleja & Pérgjichshme pércakeon shpérblimin o Administratorit (& Shogesiss, na
pérputhje me perashikimet o W, 87 we Ligjic 9901 dare 74,04, 2008 “Pér Tragrarér dhe
Shogéritd Tregtare”,

ERELY
KONTROLLI FINANCIAR TSITOQERISE,
WITT FINANCIAR, BILANCI VIETOR, DIVIDENDL

MWEMT 11
KONTROLLI TINANCIAR

Kontrolli [nanciar 1 Shogérisé krvher nga Eksperte BEomtabél 8 Autorizuar, sipas
lagifalaciomit shqiprar né fugi. Asembleja o Pérgithshme do t# eméraje njé apo ma
shume Eksperté Kontabél 18 Aulorieuar né alo raste kur entérimi i tyre konsiderchet ©
nevojshim ase kickehst né bazé & ligjin
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NEMI 12
YWITI FINANCTIAR

Viti Financizr i Shogérisé Allen mé 1 Janar dhe mbaron md 31 Dhjerer 18 gde vitd,

MWEMI 13
BILANCI VIETOR

Bilanci wjetor, pasgyrat financiare, invencari, raportet e Administratoréve dbe @
Ekspertit Kontahél 18 Autorizuar (nése jané emfrusas) miratoben nga Asamblelz e
Pérgjithshme. Administratord | paragel pér miralim Asamblesg s Pérgjithshme
raporcin mb: edministrimin ¢ Shaogerisé o edhe [logarité vistore.

Dokumenter g8 kand t8 bEné me vidn loanciar duber 2 mirastohen brenda &

{pjashtd) muajve nge mbyllja e vitit lnanciar,

WEMI 14
DV IREN

Fas plorésimin 12 parashikimeve té Ligic pér Tregtaret dhe Shogéric Tragrare, Shogériz, me
shumice té kualifikusr té votave sé Asamblesg 8 Pérgiichshme, mund 8 deklarogé
shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me t2 drejrat pérka@se té ortakive.

Me pérjashtim £ rasteve hur parashikohel ndryshe nga t8 drejrat g lidhen me kuotat, 18
ajithi divideral#t deklaroben dhe paguhen ré perpuchje dhe né perpjeséim 18 dovjlé me
shiunat & shlyvera 18 xuctave pér oé oilac paguher dividendl. Megjithate, né rast se njé kuaré
emetohe: me kushtin e pérlitimit ¢ dividendin duke Hlluar nga njg dat? e caktuar,
dividendi du L paguhel né pérputhje me kées kuasht.

Asnjé dividend ose pagesé né para gf lidhel me nje koot nuk do 18 jecg interes bartése ndaj
Sheqérisi nise nuk perashikaher ngs 18 drejrar g2 lidhen me kootén.

KREU VI
PRISH[A DHE LIKUIRIMI, LIGIT 1 ZRATUESHEM
ZGITDH]A E MOSMARREVESHJEVE

NENT 15
PRISHJA DIE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

Ni rastin e prishjes dhe likuidimit 8 Shogérisé do té zhatchen disposital e
parashikuara né Ligjin pér Tregtaréc dhe Shogérité Treglare.

MENT 16
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LIGIL T ZBATUESHEM

6.1  Shogéria do @ zhvillojé akeivitetin o zaj né pérputhje t@ plutd me Konlralen pér
Krijimin ¢ Shegénse, kéce Statut dhe ligiin shqiptar, Pér sa nuk 8shid parashiknar né
ki akr, do e zbarchen disporitar e [egjislacionit shqiprar né fushén e shogérive
[regrare.

NENI 17
ZGIDH]A E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarriveshjer g mund @ lndin ndgemjer Shogérizé dhe ertakéve, apo ndérmijer
artakéve dhe rrashégimraréve ré artakéve ose artakéve té geré dhefose Shagérisé. gé
kan& pér abjelkt t2 drejra @ lidhura me Shogénné. do @@ zgjidhen migdsisht ndérmje:
paléve L interesuara, N& rast se pal# ok areijné njé zgiidhje migésore, Giykara e
Rrechit Givgésar Tirané do 12 jeré kamperenta pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.
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